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Fakultas Ekonomi dan Bisnis

SURAT TUGAS
No. 001/ST/D-FEB/UEU/1X/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas

kepada :

Nama : IRA NURLINDA, SE, MM.

No. Dosen / NIP 111012/

NIDN / NIDK : 10324047005

Jabatan Akademik : |Lektor (300)

Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006,

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11
Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 | FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 | FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 | FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
4 | FEB112 Pengantar Bisnis 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

2

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas;
. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa
Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository
Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/;

. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang
telah ditetapkan;

.Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah
yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester;

.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul
berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

/nggul

has nomi dan bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM

NIP. 209010392
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Perencanaan Jurnal Perkuliahan

Pilih Bahasa V¥

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN
AKADEMIK
Nama Mata Kuliah Pengantar Bisnis Dosen RA NURLINDA , SE, MM. (1012)
Peserta Kode MK dan Kelas FEB112 KJ004
. Jadwal dan Ruang Selasa, 10:00 - 12:30 (R307)
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa 50
Semester SEMESTER GANJIL 2022 - 2023
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan
Kellc()?n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta R(:,r;i?(':‘?i;:‘zt: n Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen  Status
1/1 Selasa, 20 1012 - RA Teori 49 PENDAHULUAN Tatap Muka = pemahaman bisnis Selesai
Sep 2022 NURLINDA , MEMAHAMI BISNIS
10:00 - SE, MM.
12:30 Ruang : R307
2/1 Selasa, 27 1012 - RA Teori 48 LINGKUNGAN BISNIS Tatap Muka Lingkungan Lingkungan Selesai
Sep 2022 NURLINDA , Organisasi ekternal, internal
10:00 - SE, MM.
12:30 Ruang : R307
3/1 Selasa, 4 Okt 1012 - RA Teori 47 BENTUK PERUSAHAAN Tatap Muka ' Bentuk-bentuk bentuk-bentuk Selesai
2022 NURLINDA , perusahaan perusahaan
10:00 - SE, MM.
12:30 Ruang : R307
4/1 Selasa, 11 1012 - RA Teori 49 MENGELOLA Tatap Muka ' pengelolaan pengelolaan Selesai
Okt 2022 NURLINDA , PERUSAHAAN BISNIS perusahaan bisnis = perusahaan bisnis
10:00 - SE, MM.
12:30 Ruang : R307

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

@
Esa Unggul
Option

H(i::::;r Realisa
v
v
v
v
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5/1

6/1

7/1

8/1

9/1

10/1

11/1

12/1

13/1

14/1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal

Selasa, 18
Okt 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 25
Okt 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 1
Nov 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 22
Nov 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 29
Nov 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 6
Des 2022

10:00 -
12:30

Rabu, 21 Des
2022

10:00 -
12:30

Selasa, 20
Des 2022

10:00 -
12:30

Selasa, 3 Jan
2023

10:00 -
12:30

Selasa, 10
Jan 2023

10:00 -
12:30

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R305

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

1012 - RA
NURLINDA ,
SE, MM.

Ruang : R307

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

Teori

46

47

45

44

46

46

43

42

44

46

Perencanaan Jurnal Perkuliahan

MENGORGANISASIKAN ' Tatap Muka

PERUSAHAAN BISNIS

MENGELOLA
KARYAWAN

PENTINGNYA
KEPUASAN DAN
MORIL (MOTIVASI)

PEMASARAN DAN
PERILAKU KONSUMEN

PENGEMBANGAN
PRODUK DAN
PENETAPAN HARGA

BAURAN DISTRIBUSI

PROMOSI
PRODUK/Makeup pert
ke 11 tgl 13 desember
2022

PRODUKSI DAN
OPERASIONAL

MENGELOLA
KEUANGAN

SURAT BERHARGA

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Tatap Muka

Mengorganisasikan
perusahaan bisnis

Mengelola Sumber

Daya Manusia

teori motivasi

perilaku konsumen

lanjutan perilaku

konsumen

kualitas produk,

harga dan saluran

distribusi

Bauran Promosi

Saluran Distribusi

Manajemen
Produksi dan
mengelola
keuangan

Surat berharga

mengorganisasikan
perusahaan bisnis

Mengelola Sumber

Daya Manusia

teori motivasi

perilaku konsumen

perilaku konsumen

kualitas produk,
harga, saluran
distribusi

Bauran Promosi

saluran distribusi

Manajemen
Produksi dan
mengelola
keuangan

Surat Berharga

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai

Selesai
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1/30/23, 2:51 PM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

Pilih Bahasa | ¥
Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (i;)_,
AKADEMIK [P
Nama Mata Kuliah : Pengantar Bisnis Dosen : RA NURLINDA, SE, MM. (1012)
Kode MK dan Kelas : FEB112 KJ004
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R307)
Jumlah Mahasiswa : 50
Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023
Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.
Upload |[ Choose File ] No file chosen |[:
Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1 =
Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 20 27 04 11 18 25 01 22 29 06 21 20 03 10

Sep Sep Okt Okt Okt Okt Nov Nov Nov Des Des Des Jan Jan

Q O O O O U O O U ) O ) O )

1. 20180101460 HUSNAAULIA.  Hwv | v | v Hwv |1 v Hv Hwv I v I v Hv Hv I v Av Hv
LATIFAH

2. 20220101032 NADYA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hwv Hwv
RAHMADINI

3. 20220101043 ENRICO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hwv Hwv
RUBERTA /

4. 20220101069 DEVIMIRANI Hsv Hwv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv

5. 20220101074 RAFLYANDRA Hsv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Awv Hwv
HANAFI

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/4
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6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi

20220101111

20220101117

20220101134

20220101135

20220101142

20220101151

20220101168

20220101192

20220101208

20220101211

20220101212

20220101213

20220101243

20220101250

20220101276

20220101338

20220101344

20220101349

20220101353

PUTU IVAN
KRISNA TRIYASA

ANNISA NABILA
ADRISTY

DIAN PERTIWI

SHELMA
ANNISYA

ARSEL MARSHA
NOVANDIEKA

ALDI ANANDA
PRASETYA

ELFIRA NASHWA
NATANIA

ADE LIA

MUHAMMAD
HAMZA

KHUSAENI
ABDILLAH AL-
AZZAMI

RAFIF ADLI
PRAWARA

DINI
ARTHAMEVIA

SINDI RAHAYU

MUHAMAD
FAUZAN AL
FAWWAZ

FITRI AULIAH

FAIZ ABDIYAN
MADZKUR

ABDULLAH AFIF
FAUZAN

HILMI MARSA
SYAM

MAHATMA
IKHSAN
PANGEMANAN

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

v | v

A

v [ Ve
v Av
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v | v
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v Hwv
v Av
v Hwv
v | v
v Hwv
v Hwv
v Hwv
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25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.
35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi

20220101354

20220101430

20220101436

20220101475

20220101560

20220102011

20220102021

20220102026

20220102028

20220102031

20220102036

20220102042

20220102045

20220102049

20220102051

20220102057

20220102059

20220102067

20220102068

SESILIA FITRAH
RAHMADANI

ZAKYUDIN
MANDARI

SYAUQI ZAIDAN
TUHFAH

DEDE POPPY
RISTIWATI

SITI FUTIKHAH

MITA SINTIYA
PUTRI

WARDAH
RASIKHAH
SUCIPTO

YESHA

NURWASILAH
HUWAIDAH

FENI ANDRIANI
KRIS YOHVAN

MOHAMMAD
BINTANG
RAMZAN

VANIA AURORA
ZAHRA

WILDA FADILLA
AKMAL

PAULINA

CHRESENSIANA
SEVIANI BARUT

VANESSA
KAROLINA

IMELDA
PRISCCILA
PURMADITA

LIDYA NOVALIA

<

<

<

<

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

H v

H v

T
<

H v

H v

T
<

H v
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<
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H v
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<

<

<

<
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<
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44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi

20220102073

20220102075

20220102076

20220102077

20220102078

20220102081

20220102210

ADINDA PUTRI
MAHARANI

SELLA
SIHOMBING

ARSIFA
ANGGRAENI

NOVITRI
PURWANDINI

RAFI ALIM
SHADIQ

HAIKAL KHAIRU
RIZAL

MUHAMMAD
RAFLY

FATHURROHMAN

Hwv

H v

|

v Hwv
v Hv
v Hwv
v Hwv
v Hwv
% giokina
v Hwv

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

H v

H v

H v

H v

Hs

‘H v

LA

v J

'H i
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1/30/23, 2:49 PM Pengisian Nilai

Pilih Bahasa | ¥

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (';)_,

AKADEMIK

Nama Mata Kuliah : Pengantar Bisnis Dosen : RA NURLINDA, SE, MM. (1012)
Kode MK dan Kelas : FEB112 KJ004
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R307)
Jumlah Mahasiswa : 50
Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Pengubahan data KRS berhasil

Choose File ] No file chosen

Upload
[ Upload |

Download Template Excel...

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

ot(© e Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugasl, tugas2, dan tugas3
e Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
uTsS = ¢ Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
e Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
30 = ¢ Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
UAS - Em = Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
¢ Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulan
tugas ER P p p p g
Perhatian
uiz 10 &)
d .m e Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
absensi ﬂ m pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

¢ Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol z
¢ Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
e Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/4
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e Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

Pengisian Nilai

Ne- N T ;T;, 3?30 ':(')9;: 1qou::o a::eol;: o Rel'\:‘.idi NH | Lulus %)akai i
1. 20180101460 Husna Aulia Latifah [78 00 ] [60 00 ] [75 00 ] [92 00 ] [92 86 ] [74 89 ] B+ ]
2. 20220101032 Nadya Rahmadini 80,00 | (7500 | (8000 | (7800 | [100 | [80.30 | A v O
3. 20220101043 Enrico Ruberta (7000 | (8500 | (9000 | (9500 |[100 | [s84.00 | A v O
4. 20220101069 Devi Mirani (90,00 | (6000 | (7800 | (7800 |[100 | (7840 | A v [
5. 20220101074 Rafly Andra Hanafi 6000 | (6800 | [80.00 | (9000 | (9286 | [72.69 | B v [
6. 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 8000 | (7000 | [91.00 | (8000 |[100 | [81.20 | AL v
7. 20220101117 Annisa Nabila Adristy [ | 000 ] (000 |[o00 | o | (000 | E 0
8. 20220101134 Dian Pertiwi 6000 | (6000 | (8000 | [9200 |[100 | [71.20 | B v [
9. 20220101135 Shelma Annisya (90,00 | (76,00 | (8000 | (9400 | [100 | [8520 | A v O
10. 20220101142 Arsel Marsha Novandieka (7500 | (5000 | (7800 | (7800 | (100 | [70.00 | B v (O
11. 20220101151 Aldi Ananda Prasetya (7500 | (68,00 | (7800 | (9500 | (9286 | [77.20 | A v (O
12. 20220101168 Elfira Nashwa Natania (7500 | (7200 | (8400 | (9300 | [100 | [80.20 | A v | O
13. 20220101192 Ade Lia 7500 | (60,00 | (7800 | (7800 | [100 | [73.90 | B v (O
14. 20220101208 Muhammad Hamza (60,00 | (60,00 | (61,00 | (7600 |[100 | [65.80 | B- v O
15. 20220101211 Khusaeni Abdillah Al-Azzami [60 00 ] [50 00 ] [so 00 ] [76,00 ] [100 ] [66 60 ] B- v O
16. 20220101212 Rafif Adli Prawara 7000 | (7000 | (9000 | (8600 | [100 | (7860 | A v O
17. 20220101213 Dini Arthamevia 70,00 | (9000 | (8000 | (9300 |[100 | (8330 | A v O
18. 20220101243 Sindi Rahayu 8500 | (60,00 | (7800 | (6300 | (9286 | (7469 | B+ v (O

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 2/4
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J|[35.71 |]|[357

| {000 ] [000

| (0,00

20220101250 Muhamad Fauzan Al Fawwaz

19.

| (7850 |

85,00 | (60,00 | (80,00 | (90,00 | (100

20220101276  Fitri Auliah

20.

| (8020 |

(78,00 | (6500 | (90,00 | (9300 | (100

20220101338 Faiz Abdiyan Madzkur

21.

| (8070 |

(78,00 | (7000 | (90,00 | (8300 | (100

20220101344 Abdullah Afif Fauzan

22,

B+

| (7470 |

7500 | (60,00 | (81,00 | [80.00 | (100

20220101349 Hilmi Marsa Syam

23.

| [7260 |

60,00 | (68,00 | (80,00 | (8200 | (100

20220101353 Mahatma Ikhsan Pangemanan

24.

| (8020 |

(70,00 | (80,00 | (80,00 | (9200 | (100

20220101354 Sesilia Fitrah Rahmadani

25.

| [80.00 |

80,00 | (7000 | (80,00 | (90,00 | (100

20220101430 Zakyudin Mandari

26.

90,00 | (90,00 | (90,00 | (9300 | (9286 | (9059 |

20220101436 Syauqi Zaidan Tuhfah

27.

| [77.00 |

(7000 | (7000 | (80,00 | (90,00 | (100

20220101475 Dede Poppy Ristiwati

28.

= |

0 0

| [7280 |
| [79.00 |

60,00 | (68,00 | (7800 | (8800 | (100
60,00 | (8500 | (8200 | (91,00 | (100

20220101560  Siti Futikhah
20220102011 Mita Sintiya Putri

29
30

| (0430 |

9500 | (100,00 | (82,00 | (94,00 | [100

20220102021 Wardah Rasikhah Sucipto

31.

| [s7.70 |

(7500 | (100,00 | (80,00 | (92,00 | [100

20220102026 Yesha

32.

| (9220 |

8500 | (9500 | (9400 | (94,00 | [100

20220102028 Nurwasilah Huwaidah

33.

| [78.40 |

(7000 | (70,00 | (91,00 | (82,00 | [100

20220102031 Feni Andriani

34.

| [89.30 |

8500 | (9500 | (80,00 | (93,00 | [100

20220102036 Kris Yohvan

35.

| (8330 |

(7800 | (7500 | (91,00 | (9200 | (100

20220102042 Mohammad Bintang Ramzan

36.

| [89.90 |

8500 | (90,00 | (91,00 | (9200 | (100

20220102045 Vania Aurora Zahra

37.

8500 | 80,00 | (91,00 | (8700 | (9286 | [85.69 |

20220102049 Wilda Fadilla Akmal

38.

| (8770 |

7500 | (90,00 | (94,00 | (94,00 | (100

20220102051 Paulina

39.

| (8770 |

75,00 | (100,00 | (80,00 | (9200 | (100

20220102057 Chresensiana Seviani Barut

40.

| (8860 |

70,00 | (100,00 | (91,00 | 9400 | (100

20220102059 Vanessa Karolina

41.

3/4
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42. 20220102067 Imelda Prisccila Purmadita [75,00 ] [100,00 ] [94 00 ] [94100 ] [100 ] [90_70 ] A W 0O
43. 20220102068  Lidya Novalia 100,00 | (100,00 | (91,00 | (9400 | [100 | [97.60 | A v O
44. 20220102073 Adinda Putri Maharani [80,00 ] [90,00 ] [94,00 ] [94,00 ] [100 ] [89_20 ] A W 0O
45. 20220102075 Sella Sihombing [60,00 ] [85,00 ] [80,00 ] [80,00 ] [100 ] [77_50 ] A v | O
46. 20220102076  Arsifa Anggraeni (78,00 | (90,00 | (91,00 | (9300 |[100 | [87.90 | A v
47. 20220102077 Novitri Purwandini 60,00 | (000 | (9400 | (5000 | (5714 | (4751 | D O
48. 20220102078 Rafi Alim Shadig 80,00 | (10000 | (80,00 | (9200 | [100 | [89.20 | A v O
49. 20220102081 Haikal Khairu Rizal 70,00 | (90,00 | (90,00 |[9400 | [100 | [85.40 | A v | O
50. 20220102210 Muhammad Rafly Fathurrohman [78700 ] [85,00 ] [80’00 ] [92,00 ] [100 ] [84_10 ] A O

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

(Sahkan Nilai]
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